

اقدامات ایالات متحده در آسیا برای مقابله با چین، منطقه را وارد چالش می کند

# بازی خطرناک آمریکا در آسیا

پیگیری واشنگتن برای ایجاد یک شبکه پیچیده‌تر از روابط امنیتی یک بازی خطرناک است. این روابط شامل ارتقاء قابلیت‌های دفاعی، مانورهای نظامی مشترک بیش تر، به اشتراک گذاری اطلاعات عمیق تر، ابتکار عمل جدید در زمینه تولید دفاعی و همکاری‌های فناوری و افزایش برنامه ریزی اضطراری و هماهنگی نظامی است. تمام این موارد ممکن است یکن را در مورد استفاده آشکار از نیروی نظامی در منطقه محتاط تر سازد. با این وجود، ساختار جدید اتحاد به تنهایی ضامن بلند مدت صلح و ثبات منطقه‌ای نیست و حتی می تواند خطر سقوط طرفین به یک درگیری را افزایش دهد. مایکل دالزل سوابن؛ متخصص در مطالعات امنیتی چین و شرق آسیا است. سوابن پژوهشگر ارشد در موسسه کوئینسی است. او پیش از پیوستن به کوئینسی یکی از همکاران ارشد در برنامه آسیا در موسسه کارنگی بود. او پیش از پیوستن به بنیاد کارنگی به عنوان مدیر مشترک برنامه چین در سال ۲۰۰۱ به مدت دوازده سال در اندیشکده رند کار کرد و در آنجا حوزه سیاستگذاری آسیا و اقیانوسیه در امنیت شمال شرق آسیا فعالیت می‌کرد.

شرح در صفحه ۱

# اسبغ

دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳  
۲۰ شوال ۱۴۴۵  
۲۹ آوریل ۲۰۲۴  
سال بیستم  
شماره ۵۲۷  
۱۲ صفحه  
۵۰۰۰ تومان



آیا پای اختلاف وزارت راه و شهرداری در میان است؟

## انصراف چینی‌ها از حضور در بازار مسکن؟

صفحه ۸

رئیس مجلس

در نطق پیش از دستور:

## مالیات بر سوداگری فقط

## یک درصد از افراد جامعه

## را شامل می‌شود

صفحه ۶

وزیرت‌های نجومی روانشناسان

۴۵ دقیقه ۲ میلیون تومان!

## جای

## خدمات روانشناسی

## تَه سبد خانواده‌ها

صفحه ۶

بررسی روند تعادل دویاره

صندوق بازنشستگی کشور

## صندوق بازنشستگی

## کشوری در دوراهی

## فنا و بقا

صفحه ۱

### یادداشت

### چالش آلترناتیو برای آلمان و راست‌های افراطی

امین جمشیدزاده



شماری از دانشمندان اروپایی به تحقیقات روان شناسی اجتماعی در آمریکای شمالی، به خاطر شیفتگی و همسویی و نفوذ اکثریت بر اقلیت انتقاد دارند؛آنان به حق یادآور می‌شوند که نوآوری‌های فکری،تغییرات اجتماعی وانقلاب‌های سیاسی اغلب به این خاطر روی می‌دهد که یک اقلیت آگاه و فعال، نظر دیگران در جهت دیدگاه خود را تغییر می‌دهد. در واقع،اقلیت‌ها برخی اوقات موجب تغییر باورها و نگرش‌های خصوصی افراد اکثریت می‌شوند؛حتی وقتی که نمی‌توانند باعث همسویی عمومی آنها شوند و مسأله فراگیر شدن «آلترناتیو برای آلمان» در پایتخت این کشور نیز از این ایده پیروی می کند.

از ژانویه سال ۲۰۲۴ میلادی موجی از اعتراضات علیه راست‌های افراطی سراسر آلمان را درنور دیده است؛آغازگر این اعتراضات گزارشی از گردهمایی افراط گرایان راستگرا بود که برای گفت و گو درباره اخراج میلیون‌ها مهاجر از جمله برخی با تابعیت آلمانی، گرد هم آمده بودند. به گفته وزارت کشور آلمان تاکنون بیش از دو میلیون و چهارصد هزار نفر به اعتراضات ضد آلترناتیو برای آلمان که از اواسط ژانویه ۲۰۲۴ آغاز شده است،پیوسته اند. سازمان دهندگان تظاهرات تخمین می‌زنند که بیش از ۳.۶ میلیون نفر در این تظاهرات شرکت کرده‌اند. دولت آلمان باید راهکارها و راه حل‌هایی برای بحران مهاجرت بیابد که در غیر این صورت آلترناتیو برای آلمان با استفاده از این موضوع برای اهداف خود ادامه خواهد داد و حتی قدرتمندتر خواهد شد.حالا این حزب در نظر دارد تا انتخابات پارلمان اروپا در ماه ژوئن را برگزار کند؛ اگر معترضان «آلترناتیو برای آلمان» خواهان عقب راندن راست افراطی باشند،باید علاوه بر اعتراض با تعداد زیادی از طرفداران خود در پای صندوق‌های رأی نیز حاضر شوند. برخلاف عقیده بسیاری از آلمانی‌ها که بر این باور بودند کشورشان پس از مقابله با وحشی‌گری نازی‌ها امروزه از طریق آموزش و ایجاد قوانین برای منع آزار، مصون از هرگونه اظهارات ناسیونالیستی است؛ اما بر اساس نظرسنجی‌های به عمل آمده اگر امروز انتخاباتی در آلمان برگزار گردد،حزب آلترناتیو برای آلمان(AFD) دومین حزب بزرگ آلمان خواهد شد. هنگامی که سابقین تونکه، یکی از شهروندان آلمانی به تظاهرات اخیر در برلین علیه حزب راست افراطی آلمان پیوست، امیدوار بود که قدرت رو به رشد افراط گرایان در کشورش متوقف خواهد شد. اما در حالی که با ناراحتی ظهور حزب راست گرای «آلترناتیو برای آلمان» را دنبال می‌کرد،در مورد طرحی برای اخراج میلیون‌ها نفر از کشورش شنید «هرگز فکر نمی‌کردم چنین ایده‌ای غیر انسانی دویاره در آلمان رواج و محبوبیت پیدا کند، من فکر می‌کردم که از گذشته خود درس گرفته ایم.» نظرسنجی‌های ملی در مورد محبوبیت حزب «آلترناتیو برای آلمان» یک تقسیم بندی مهم را پنهان می‌کند،آلترناتیو برای آلمان از برخی حمایت‌ها در ایالت‌های شرقی سابق آلمان که کمونیست و کمتر مرفه بوده اند برخوردار است. پس از سقوط کمونیسم در سال ۱۹۸۹ میلادی و اتحاد آلمان شرقی و غربی یک سال پس از آن،بسیاری از مردم در ۵ ایالت شرقی آلمان نه تنها شغل خود، بلکه گذشته جمعی خود را نیز از دست داده اند و در سیستم سرمایه‌داری سرگردان و درمانده باقی مانده اند؛خشم آنها نسبت به تورم و مهم‌تر از همه افزایش مهاجرت اکنون باعث رشد آلترناتیو برای آلمان شده است. اتحادیه اروپا یک میلیون و یکصد هزار درخواست پناهندگی را در سال ۲۰۲۳ میلادی گذشته دریافت کرد که بالاترین میزان از سال ۲۰۱۵ میلادی است. در این میان کشور آلمان بیشترین تعداد درخواست « بیش از ۳۰۰ هزار نفر» را عمدتاً از سوریه، افغانستان و ترکیه داشته است؛ این کشور جمعیتی بیش از یک میلیون پناهجوی اوکراینی را که در اثر تهاجم روسیه آواره شده‌اند، پذیرفته است. رأی دهندگان در آلمان و سراسر اروپا به طور تصاعدی و فزاینده‌ای با رأی خود به احزاب ناسیونالیست راست افراطی، آن‌ها را قدرتمند می‌کنند؛چرا که این احزاب قول به محدودیت مهاجرت و در برخی موارد محدودیت آزادی مموکراتیک مذهبی، آزادی بیان و حق اعتراض را داده‌اند. طرفداران این احزاب علاوه بر آلمان در فرانسه، ایتالیا، هلند و اتریش نیز تجمع کرده اند و این هژمونی در ادامه باعث تقویت حزب تازه منشعب شده آلترناتیو برای آلمان و چه بسا در آینده نه چندان دور رسماً به عنوان حزب نخست آلمان در صدر رنکینگ احزاب کشور آلمان برای نخستین بار در تاریخ پرفراز و نشیب این کشور قرار بگیرد.

دانشجویان و اساتید ایرانی هم‌صدا با دانشجویان آزادخواه آمریکا و اروپا که نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی دست به اعتراض زده بودند، با برپایی تجمعاتی در دانشگاه‌های سراسر کشور، ضمن اعلام حمایت از این دانشجویان، برخورد خشن پلیس آمریکا را محکوم کردند.

به گزارش ایسنا، این اعتراضات دانشجویی علیه جنگ تمام عیار اسرائیل و جنایات صهیونیست‌ها در حق مردم غزه در سراسر آمریکا ادامه دارد و گستره آن به اروپا نیز کشیده شده است. در همین رابطه اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه های ایران برای حمایت از اعتراضات دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه‌های آمریکا در پی جنایات‌های اخیر رژیم صهیونیستی در غزه که به حمایت جهانی دانشگاهیان و مراکز علمی و فرهنگی جهان منجر شد، ظهر امروز تجمع اعتراضی برگزار کردند. در تجمعی که امروز دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه صنعتی امیرکبیر در حمایت از خیزش دانشجویان در آمریکا برگزار کردند، علیرضا رهایی، رئیس این دانشگاه گفت: بعد از هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی و استکباری به ملت ستمدیده فلسطین، شاهد شهادت تعداد زیادی از مردم بی‌گناه فلسطینی بودیم، بعد از این جنایت موج جدیدی از بیداری در کشورهای اروپایی و آمریکا در میان دانشگاهیان شکل گرفت. وی افزود: امروز عوامل صهیونیستی دیگر نمی‌توانند تظاهر به انسان دوستی کنند و افکار عمومی در جهان پی به ماهیت و خوی جنایت‌کار این رژیم برند.

رئیس دانشگاه امیرکبیر عنوان کرد: در روزهای گذشته شاهد بودیم که پلیس آمریکا در کنار ارتش به دنبال سرکوب فریاد حق‌طلبی دانشجویان و اساتید حامی فلسطین هستند، اما باید بدانند که این موج حق‌طلبی خاموش نخواهد شد و سایر دانشگاه‌ها نیز در حمایت از مظلومیت فلسطین مسیر را ادامه خواهند داد. رهایی ادامه داد: برخورد زشت و توهین‌آمیز نیروهای نظامی به دانشجویان آزادی‌خواه بر خلاف قوانین بین المللی است و اعتراض سایر دانشجویان را در دانشگاه‌های ایران، اروپا، کانادا و سایر نقاط جهان به دنبال داشته است.

وی افزود: دولت آمریکا در دهه‌های گذشته همواره پشت نقاب آزادی‌خواهی پنهان شده بود، اما در نهایت با حمله وحشیانه به نقاب از چهره انداخت تا بار دیگر بر مردم و افکارجهانی ثابت شود که شعارهای آزادی‌خواهی تنها ابزاری برای سو استفاده از قدرت خود است.

رئیس دانشگاه امیرکبیر با اشاره به وظیفه دانشگاهیان در حمایت از دانشجویان آزادی‌خواه آمریکا بیان کرد: برگزاری راهپیمایی و تحسن در فضای دانشگاه نقش مهمی در حمایت از مردم فلسطین و دانشجویان حامی مردم بی‌گناه فلسطین دارد، دانشگاه به عنوان ساحت علم ورزی و تاثیرگذار بر وضعیت کشور نقش مهمی در روشن نگه داشتن چراغ دفاع از مردم فلسطین دارد. همچنین دانشجویان دانشگاه علم و صنعت نیز امروز بعد از نماز و ظهر در حمایت از دانشجویان آمریکایی و اروپایی تجمعی اعتراض آمیز برگزار کردند.

در این تجمع دانشجویان با سر دادن شعارهای «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر اسرائیل»، «الله اکبر»، «با ایها المسلمین اتحدو اتحدو وحدت مستضعفان عالم مستکبران» و «دانشجویان مسلمان حامی مستضعفان» حمایت خود را از دانشجویان ضد صهیونیست اعلام کردند.

همچنین در این تجمع صادق شهبازی، عضو اسبق جنبش عدالتخواه دانشجویی گفت: در کشور ما و کشورهای دیگر از جنس ما عده‌ای هستند که دو قرن است غرب را بسیار بدون اشکال جلوه می‌دهند و ادعا دارند که ما هیچ چیز نداریم و در بحران هستیم؛ اما غرب نقطه‌ای تمام و کمال است. این اعتراضات در دانشگاه‌های درجه دو آمریکا اتفاق نمی‌افتد؛ بلکه در دانشگاه‌هایی که طبقه بالای آمریکا و مسئولین آمریکا در آن‌ها به تحصیل مشغولند، اتفاق افتاده است.

به گفته شهبازی در حال حاضر ذات استکبار نسبت به پقیه، زورگویی و .... در حال نمایان شدن است. در کشورهای همچون ایران عده‌ای در تلاشند تا آمریکا را بزک کنند ولی در قلب دانشگاه‌های آمریکا، دانشجویهای آمریکایی که پدران آن‌ها از مسئولین این کشور و نسل بعدی این مسئولان هستند، به این نتیجه رسیده‌اند که

در همبستگی با دانشجویان آمریکایی و اروپایی حامی فلسطین

# اجتماع دانشجویان سراسر کشور

باید با صدای بلند اعلام کنند که پادشاه هویت ندارد و تصویر ساخته شده فرو ریخته شده است.

#### تجمع دانشجویان دانشگاه‌های هنری

دانشجویان دانشگاه های هنری تهران در حمایت از دانشجویان آزادی خواه حامی فلسطین در حیاط دانشکده هنر دانشگاه سوره تجمع کردند در این تجمع دانشجویان ضمن ابراز همدردی با مردم غزه، حمایت خود را از اقدام ضد صهیونیستی دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا و اروپا اعلام کردند.

#### تجمع اساتید و دانشجویان دانشگاه آزاد در محکومیت عملکرد شیخ آمریکا

در این تجمع دانشجویان ضمن محکوم کردن مجدد جنایات رژیم صهیونیستی، کنشگری شجاعانه دانشجویان آمریکا و اروپا و موضع بشردوستانه ایشان در دفاع از مظلومیت مردم غزه را تحسین نموده و سرکوب این اساتید و دانشجویان توسط دولت آمریکا را محکوم کردند.

#### حمایت دانشگاهیان علوم پزشکی قم از جنبش جهانی دانشجویان طرفدار فلسطین

دانشجویان و اساتید دانشگاه علوم پزشکی قم در حمایت از مردم مظلوم غزه و نیز خیزش دانشجویان بیدار دانشگاه‌های اروپا و آمریکا در اقدام پلیس آمریکا در ضرب و شتم و بازداشت دانشجویان و اساتید، پس از اقامه نماز ظهر در مسجد فاطمه الزهرا(س) مجتمع پردیس شهید قاضی دانشگاه تجمع و با شعارهایی در این تجمع که ظهر روز ۹ اردیبهشت در دانشگاه

تجمع دانشگاهیان دانشگاه‌های استان کرمانشاه نیز در حمایت از خیزش دانشجویان آمریکایی معترض به جنایات رژیم صهیونیستی، برپا شد.

در این تجمع که ظهر روز ۹ اردیبهشت در دانشگاه رازی کرمانشاه برپا شد، دانشگاهیان با سر دادن شعارهایی نظیر «با ایها المسلمون، اتحدو، اتحدود»، «با غزه همدردیم، آماده نبردم»، «شیطان حمایت می‌کند، صهیون جنایت می‌کند»، «تنگ ابد بر دشمنان قرآن، درود ما بر یمن قهرمان» و... حمایت خود را از خیزش اخیر در دانشگاه‌های آمریکا در اعتراض به رژیم غاصب

صهیونیستی اعلام کردند.

محمد نبی احمدی رئیس دانشگاه رازی کرمانشاه هم در اجتماع تجمع‌کنندگان که در محل گلزار شهدای گمنام دانشگاه رازی برگزار شد، با اشاره به جریان افتادن خیزش‌های دانشجویی در آمریکا، اظهار کرد: اعتراضات دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های آمریکا و دیگر کشورهای اروپایی نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی نشان از یک شکاف عمیق و اختلاف نظر جدی بین مردم و هیات حاکمه این کشورهاست.

وی افزود: آنهایی که در فتنه سال ۱۴۰۱ تلاش زیادی برای خشن نشان دادن پلیس کشورمان داشتند، امروز یک استاد زن دانشگاه خود را به وحشیانه‌ترین شکل ممکن و تنها به دلیل اینکه عقیده خود را بیان کرده، دستگیر می‌کنند.

رئیس دانشگاه رازی کرمانشاه تاکید کرد: در همان روزهای اول خیزش دانشجویان آمریکایی، حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر از آنها توسط پلیس دستگیر شدند و یک استاد دانشگاه را نیز اخراج کردند. وی به کشیده‌شدن جنبش اعتراضات دانشجویی در محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی به دانشگاه‌های اروپایی از جمله آلمان خود اشاره کرد و گفت: اکنون وقت آن است که ما نیز تمام قد برای حمایت از این دانشجویان وارد میدان شویم. احمدی با بیان اینکه دانشجویان آمریکایی و اروپایی با این حرکت خود چهره دروغین لیبرال دمکراسی غرب را به دنیا نشان دادند، افزود: آنچه امروز در دانشگاه‌های آمریکا و غرب می‌بینیم، نه بویی از لیبرال دارد و نه دموکراسی است.

#### تجمع دانشجویان انشگاه تبریز در حمایت از دانشجویان آزادی خواه حامی فلسطین در جهان

دانشجویان و استادان دانشگاه تبریز ظهر روز ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ در محکومیت عملکرد دولت ایالات متحده آمریکا در برخورد با دانشجویان آزادی خواه حامی فلسطین تجمع کردند.

دانشجویان شرکت‌کننده در این تجمع همبستگی خود را با دانشجویان آمریکایی و اروپایی که از مردم مظلوم فلسطین حمایت می‌کنند، اعلام کردند.

### سکه به کانال ۴۰ میلیون تومان بازگشت



گذشته بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افت بها داشته است؛ چراکه در آخرین معاملات پایانی هفته گذشته، سکه ۴۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان قیمت داشت.

سکه تمام طرح قدیم نیز با کاهش یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی نسبت به هفته گذشته، امروز ۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد.

نیم سکه و ربع سکه نیز به‌ترتیب نسبت به هفته گذشته ۹۰۰ هزار تومان (نیم سکه) و ۴۰۰ هزار تومان (ربع سکه) نسبت به هفته گذشته کاهش قیمت داشته است؛ در بازار امروز نیم سکه ۱۲۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان مورد معامله قرار گرفت.

سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز هفت میلیون تومان دادوستد شد. باتوجه به آرامش در بازارهای جهانی نیز روند قیمتی در بهای طلا نیز کاهش است؛ هر مثقال طلای آب شده در بازار امروز ۱۴ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان بود که نسبت به هفته‌ی گذشته ۵۶۰ هزار تومان کاهش قیمت داشته است.

بررسی بازار سکه و طلای روز یکشنبه ۹ اردیبهشت ماه نشان می‌دهد که روند نزولی قیمت‌ها در بازار سکه و طلا همچنان ادامه دارد؛ براساس آخرین معاملات امروز سکه به کانال ۴۰ میلیون تومان بازگشته و این درحالیست که در آخرین معاملات هفته گذشته سکه در کانال ۴۲ میلیون تومان قرار داشت؛ بر این اساس طی این دو روز بالغ بر ۱.۵ میلیون تومان سکه ارزان‌تر شده است. به گزارش ایسنا، رصد بازار سکه و طلا طبق آخرین معاملات انجام شده تا لحظه انتشار این گزارشی نشان می‌دهد که بازار همچنان در مسیر کاهش قرار دارد. ضمن اینکه بازار جهانی نیز امروز (یکشنبه) تعطیل بوده و تاثیر چندانی بر روند بازار داخل نداشته است.

براساس آخرین معاملات انجام شده در بازار، سکه تمام طرح جدید به کانال ۴۰ میلیون تومان بازگشته است و در حال حاضر با بهای ۴۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله می‌شود.

بدین ترتیب قیمت سکه طی این دور روز از هفته جاری نسبت به هفته